/V'#,

■]

р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от м  /р л'т’

пгт Мостовской

Об итогах муниципального конкурса
исследовательских проектов «Мои малая Родина»

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для
поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, с 10 июня 2018 года
по 27 сентября 2018 года был проведен муниципальный конкурс
исследовательских проектов «Моя малая Родина» (далее-Конкурс)

На Конкурс было представлено 20 исследовательских работ из
общеобразовательных организаций Мостовского района: МБОУ СОШ №
поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 2 поселка Мостовского, МБОУ СОШ .
3 села Шедок, МБОУ гимназия № 4 поселка Псебай, МБОУ СОШ № 5 поселг
Псебай, МБОУ СОШ № 10 станицы Губской, МБОУ СОШ № 14 станицы
Ярославской, МБОУ СОШ № 16 села Унароково, МБОУ ООШ № 17 хутора
Славянский, МБОУ СОШ № 18 хутора Первомайского, МАОУ СОШ № 20
поселка Псебай, МБОУ ООШ № 24 станицы Хамкетинской, МБОУ ООШ № 25
станицы Баракаевской, МБОУ СОШ № 28 поселка Мостовского, МБОУ COU
№ 30 поселка Мостовского, ЧОУ ООШ «Фавор» поселка Мостовского г
следующим номинациям: «Географический портрет моей малой Родинь
«Характеристика промышленного, сельскохозяйственного предприятия иг .
предприятия сферы услуг, находящегося на территории моего населенно!
пункта», «Природная или культурная достопримечательность моего
населенного пункта».

Оценивало исследовательские работы компетентное жюри из числа
учителей, преподающих географию на основной и старшей ступени обучения
школьников. В своей работе жюри руководствовалось Положением г
проведении муниципального этапа Конкурса.

1. Директорам МБОУ гимназия № 4 поселка Псебай Н. А. Антонен к*";
МБОУ СОШ № 16 села Унароково М.В. Манцызовой, МБОУ ООШ № 1 '
хутора Славянский JI.A. Андриевской, МАОУ СОШ № 20 поселка Псебай
О.М. Бушуевой, МБОУ ООШ № 24 станицы Хамкетинской Т В. Назаренко,
МБОУ ООШ № 25 станицы Баракаевской Е.В. Литвиновой, МБОУ СОШ № 28
поселка Мостовского Н.И. Деминой, МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского
Л.Н. Мордвицкой, ЧОУ ООШ «Фавор» поселка Мостовского В.В. Трункин;
объявить благодарность ученикам -  победителям и педагогам -  научны''
руководителям Конкурса (приложение).

2. Директорам общеобразовательных организаций, не принявший
участие в Конкурсе, взять под личный контроль работу школьных научны'
обществ, с целью активизации научно-практической деятельности учащихся.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Методист районного
методического кабинета Е.В. Волкова

Приложение
к приказу районного
управления образованием
от № ■  Л - № .^ У

Список
победителей и призеров 3 (очного) этапа муниципального конкурса

исследовательских проектов «Моя малая Родина» при поддержке ВПО
«Русское географическое общество»

Номинация 1. «Географический портрет моей малой Родины».
№
п\п

Ф.И. № 0 0 Класс Статус
диплома

Ф.И.О. руководителя

1, Ожигина
Алиса Александровна

сош
№ 16

9 Победитель Оганян
Луиза Александровна

2. Игнатова
Вероника Анатольевна

СОШ
№ 20

9 Призёр Никкерова
Елена Юрьевна

3. Беседина
Анастасия Васильевна

СОШ
№ 20

9 Призёр Никкерова
Елена Юрьевна

4. Алцифорова
Лидия Алексеевна

СОШ
№ 17

9 Призёр Крятов
Вячеслав Дмитриевич

5. Мутян
Наталья Васильевна

ЧОУ
оош
Фавор

9 Призёр Третьякова
Людмила Николаевна

Номинации 2. «Характеристика промышленного, сельскохозяйственного предприятия или
предприятия сферы услуг, находящегося на территории моего населенного пункта»

№
п\п

Ф.И. № 0 0 Класс Статус диплома Ф.И.О. руководителя

1. Лепшокова
Светлана Руслановна

Гимн.
№ 4

9 Победитель Эмир-Вели
Эдае Мансуровна

2. Демина
Елизавета Витальевна

СОШ
№ 30

9 Призёр Юркова
Ольга Александровна

3. Суркова
Екатерина Игоревна

СОШ
№ 30

8 Призёр Юркова
Ольга Александровна

4. Фаст
Кристина Евгеньевна

СОШ
№ 28

9 Призёр Чобанова
Екатерина Олеговна

Номинация 3. «Природная или культурная достопримечательность моего населенного пункта»

№
п\п

Ф.И. № ОО Класс Статус диплома Ф.И.О. руководителя

1. Ляшенко
Виктория Андреевна

СОШ
№ 24

9 Победитель Горбанева
Ольга Филипповна

2. Константинова
Татьяна Ивановна

СОШ
№ 25

9 Призёр Радченко
Елена Ник

-т

■ Лч

• ■■■■„. .

Методист районного
методического кабинета Е.В. Волкова